
代表取締役社長　藤波昭夫

理研機器株式会社

〒108-0074 東京都港区高輪4-24-50

TEL 03-3447-1151  FAX 03-5488-7022

2014 年 6 月 9日

取引先各位

ワンタッチカップラ ROC-13 価格改定のお知らせ

拝啓　貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また平素は格別のお引き立てを

いただき、厚く御礼申し上げます。

さて、このたびワンタッチカップラ ROC-13 の価格について、近年の急激な為替変動及び

数年にわたる生産コスト増大も重なり、もはや企業努力の範囲内で吸収できない大変厳し

い状況となっております。

　つきましては、誠に不本意ではございますが、この度、価格を下記のとおりに改定させ

ていただきたくご案内申し上げます。

　ワンタッチカップラ ROC-13 の後継機種となるクイックカップラ VC-70 シリーズを既に

販売しており、こちらの価格は、ワンタッチカップラROC-13 の従来価格に据え置いており

ますので、こちらの採用も併せてご検討くださいますようお願い申し上げます。

　今後とも、製品の品質向上ならびに製品の安定供給に努力して参る所存でございますので

なにとぞ諸事情をご賢察のうえ、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

以上

　1. 対象製品と新価格

　
　2. 新価格の適用開始日

2014 年 9月 1日受注分より適用させていただきます

製品型式 旧価格 新価格製品名称

ワンタッチカップラ
（シリンダ側）

ワンタッチカップラ
（ホース側）

R0C-13R ￥3,680

￥5,160

￥4,660

￥6,830ROC-13H

※上記カップラが付属する機器（シリンダ・ホース等）も価格改定させていただきます。


